
_________________________________________________________________________

Datum:  12. května  2011

Přítomni:  Jan Konvalinka, Hana Sychrová, Tomáš Kraus, Lubomír Rulíšek, Irena Valterová , Miloš 
Buděšínský 

Omluveni: Antonín Holý, Jana Hodačová, Jitka Moravcová

Hosté: Zdeněk Havlas, Iva Pichová, Božena Petschová, Pavlína Řezáčová, Lucie Bednářová, 
Stanislava Matějková

Metodická rada:  Pavel Jungwirth, Michal Hocek, Josef Cvačka, Michal Mareš 

Program:

1/ Vznik, zánik, a hodnocení vědecko-servisních a servisních týmů; systém vnitřního účtování.

2/ Mechanismy fungování ÚOCHB - pokračování diskuse o dynamice obměny skupin na ÚOCHB 
a o věkovém limitu pro vedoucí vědeckých týmů a distinguished chairs.

3/ Projednání připomínek mladších spolupracovníků k některým praktickým aspektům fungování 
ÚOCHB. 

4/ Různé - v rámci tohoto bodu projednání připomínek členů RP k vědecké části Výroční zprávy 
ÚOCHB za rok 2010. 

Zápis:

Aklamací byl jednomyslně schválen zápis ze zasedání dne 24. 3. 2011 a program jednání. 

Ad 1) Paní Petschová v návaznosti na předem poskytnuté materiály týkající se stanovení nákladů na 
provoz vědecko-servisních a servisních týmů informovala členy RP o detailech zpracování tabulek 
včetně způsobu statistického hodnocení finanční náročnosti a využití servisů v roce 2010. Následovala 
široká diskuse s přítomnými vedoucími vědecko-servisních a servisních týmů na téma variantních 
možností v mezích od zachování status quo po plné účtování servisů.

Usnesení:  Rada zváží možnost zrušení některých celoústavně málo využívaných servisů, kromě 
toho doporučuje zavést zkušebně roční účtování tzv. „na slepo“ s tím, že žádá THS a vedení ústavu o 
návrh takového technického řešení způsobu evidence, který by co nejméně administrativně zatěžoval 
vědecké pracovníky ústavu . 

Ad 2) Doc. Konvalinka seznámil RP s poslední  verzí materiálu o koncepci ÚOCHB (mechanismy), ve 
které dosud nejsou zahrnuty všechny připomínky členů RP a vedoucích týmů. Upravená kompletní 
verze materiálu bude členům RP rozeslána ke schválení per rollam. RP konstatovala účelnost 
zavedení věkového limitu pro vedoucí týmů. 

Usnesení:  Rada aklamací schvaluje (4 hlasy pro, 2 členové se zdrželi) doporučit vedení zavedení 
věkového limitu 65 let pro vedoucí týmů. V případě „Distinguish Chair“ ponechání možnosti vedení 
týmu velikosti juniorské skupiny. Detaily mechanismu včetně ukončení evaluačního procesu budou 
upřesněny v materiálu koncepce (mechanismy).

Ad 3) Doc. Konvalinka řídil diskusi o podnětech a návrzích mladších spolupracovníků k praktickým 
aspektům běžného chodu ústavu. Rada doporučuje vedení v jednotlivých oblastech zapracovat 
nejdůležitější připomínky, t.j. v oblasti 1) bezpečnosti práce – doplnit do seznamu číslo mobilu 
bezpečnostního technika s definicí oprávnění (současně připomíná, že za bezpečnostní školení je ze 
zákona zodpovědný vedoucí týmu), záležitost pravidelných lékařských prohlídek projednat s ústavní 
lékařkou, 2) IT skupiny – specifikovat pracovní náplň IT, vyzkoušet možnost zavedení mailové adresy 
„all“ umožňující přímou komunikaci všech pracovníků ústavu, a podle přání vedoucích i skupinové 

RADA  
ÚOCHB  
Zápis z 39. 
schůze

ÚOCHB AV ČR, 
v. v. i.



mailové adresy pro pracovníky jednotlivých skupin,  3) dostupnosti informací – organizovat setkání 
zahraničních pracovníků UOCHB , 4) plně elektronický způsob objednávání a současně přehled o 
pohybu a likvidaci chemikálií na ústavu s možností prohledávání. Vedení ústavu prověří technické a 
legislativní podmínky pro takové řešení  a bude Radu informovat. 

Ad 4) 

• Rada projednala a po drobných formálních připomínkách aklamací jednomyslně schválila 
vědeckou část Výroční zprávy ústavu za rok 2010. Ekonomická část zprávy, vč. auditu bude 
projednána separátně na příštím zasedání RP.

• Rada projednala možnosti využití konzultační firmy McKinsey ke zpracování expertizy na 
fungování ústavu. Jako první krok pro další jednání aklamací jednomyslně schválila návrh na 
pozvání zástupců této firmy k prezentaci své nabídky pro vedoucí vědecké pracovníky.  

Termín příštího zasedání RP s hlavními body programu a) projednání rozpočtu a ekonomické části 
Výroční zprávy a b) příprava společného zasedání RP, vedení ÚOCHB a Dozorčí rady byl stanoven 
na 2. června v 8:30 hod na obvyklém místě 

Zapsal: B. Koutek

Schválil: J. Konvalinka, předseda Rady ÚOCHB


